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hvert fald give ordentlige mennesker en dårlig 
smag i munden. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg kan stadig kun gentage, at ligegyldigt hvor 
mange tilskud og ligegyldigt hvor mange pulje- 
ordninger vi taler om, er det selvfølgelig for mig 
at se et fuldstændig ufravigeligt princip, at der 
skal være gennemsigtighed, gennemskuelig- 
hed, åbenhed og ligebehandling i forvaltningen, 
og jeg kan ikke sige ret meget andet til hr. Jens 
Peter Vernersen. 

Det er det, jeg som ansvarlig miljøminister ef- 
ter bedste evne forsøger at administrere efter, og 
jeg ved også, at ganske mange ude i det ganske 
system helt ned til det sidste led i den grad for- 
søger at rette sig efter det. Rigsrevisionen er 
kommet med nogle bemærkninger, som man 
selvfølgelig skal tage ad notam og tage alvorligt. 

Jeg ved ikke rigtig, hvad hr. Jens Peter Verner- 
sen vil forlange mere end det, jeg har sagt her. 
Det er det fremadrettede, og så må hr. Jens Peter 
Vernersen sådan set dyrke alt det bagudrettede 
og den tidligere minister alt det, han vil. Jeg kan 
ikke tilføje ret meget, i hvert fald ikke, hvis der 
skal være substans i det. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Spørgsmålet er sluttet, og næste spørgsmål er til 
miljøministeren af hr. Torben Hansen. 

Torben Hansen (S): 
Ja, men det er til dette spørgsmål. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Nå, det tredje spørgsmål. Så kan man godt mar- 
kere lidt tidligere. 

Torben Hansen (S): 
Tak, fordi jeg alligevel fik ordet, hr. formand. 
Det er jeg glad for. 

Det, der står tilbage, når man ser Rigsrevisio- 
nens beretning er: 1) at regeringen og regerin- 
gens politiske venner delte sukkerskålen, inden 
man sendte den ud til almindelige borgere og al- 
mindelige organisationer. Det vil sige, at de poli- 
tiske kammerater fik først, at de selv kunne væl- 
ge og endda fik hjælp til det; 2) at også de inter- 
ne sager er behandlet utilfredsstillende; 3) at der 
har været en ulige behandling af tilskudsansø- 
gerne; og 4) at Miljøministeriet ikke sikrede alle 
et bredt kendskab til reglerne. Til sidst står der 
også, at de grundlæggende principper om åben- 

hed, gennemsigtighed og ligebehandling er ble- 
vet overtrådt. 

Derfor synes jeg, det er skuffende, at miljømi- 
nisteren står her i Folketingssalen og siger, at 
spørgsmålet er udtryk for drilleri. Der er rent 
faktisk en beretning fra Rigsrevisionen, som gi- 
ver mulighed for at få sagerne tilbage i Folke- 
tingssalen her i Folketingets spørgetid, men det 
bliver pakket ind som drilleri, selv om der rent 
faktisk er rejst nogle meget alvorlige kritikpunk- 
ter af administrationen og den politiske ledelse i 
Miljøministeriet. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Ja, men drilleriet kommer jo ind med det, hr. 
Torben Hansen vil have mig til at sige. Hvad kan 
jeg sige andet, end at for så vidt angår de ting, 
som Rigsrevisionen påpeger er problematiske, 
sker de ikke længere? De er sket i dette tilfælde, 
det var ikke godt nok, og hvad vil hr. Torben 
Hansen have, jeg skal sige, andet end at hvis vi 
ser fremad, sker det naturligvis ikke mere? 

Jeg vil simpelt hen gerne være imødekom- 
mende og tilfredsstille hr. Torben Hansen og sør- 
ge for, at han ikke bliver skuffet. Men det er 
fuldstændig umuligt, for det er jo tydeligt, at 
fuldstændig ligegyldigt hvad man siger til hr. 
Torben Hansen, vil hr. Torben Hansen professio- 
nelt fastholde at være skuffet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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13) Til miljøministeren af: 
Torben Hansen (S): 
»Er det udtryk for regeringens »noget for no- 
get«, at den tidligere miljøminister og miljøord- 
førerne fra regeringspartierne og forligspartier- 
ne aftalte, at inden fordelingen af velfærdspuljen 
til almindelige borgere og foreninger fandt sted, 
skulle ordførernes valgkredse have positiv sær- 
behandling via midler og særlig hjælp til ansøg- 
ninger?« 

Torben Hansen (S): 
I efteråret 2003 fremlagde regeringen sit pro- 
gram »Noget for noget«. Det skal jeg undlade at 
starte med at citere fra, i hvert fald her og nu, 
men det danner i hvert fald baggrund for 
spørgsmålet her, som i al sin simpelhed lyder: Er 
det udtryk for regeringens »noget for noget«, at 
den tidligere miljøminister og miljøordførerne 


